―1―

2021年度第3回臨時学部教授会議事録

日 時  2021年12月1日（水）12：58～13：25

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者
 出席者 39名

 欠席者  1名

【会議概要】

定足数

審議（１）

その他

○学部教授会規程第6条により成立

2022年度学校推薦型選抜の合否判定について

〇大矢入試委員長から、資料に基づき説明があった。

○学校推薦型選抜(県内)の選考の結果、志願者数 163人に対し、合格者数を 127名

(経営学科：50名、経済学科：55名、地域みらい学科：22名)としたい旨の説明が

あった。

○学校推薦型選抜(県外)の選考の結果、志願者数 23名に対し、合格者数を 23名(経営

学科：9名、経済学科 9名、地域みらい学科 5名)としたい旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

その他

○神山学部長から、以下の４点について説明があった。

 ①秋学期試験後の調整期間については、原則、課題研究等で対応し、やむを

得ず対面での授業等を実施する場合には、十二分に新型コロナウイルス感

染症対策を実施すること。

 ②次回の学部教授会(定例)は、12月15日(水)10：40から開催すること。

 ③総合型選抜Ⅱ期の出願に伴い、年明け1月の学部教授会(臨時)は、1月5日

(水)13：00から開催すること。

 ④来年度に向けた各グループからのカリキュラム検討の案が出揃ったこと

に伴いカリキュラム検討委員会を開催すること及び当該委員会委員は、前

回のカリキュラム改定と同様に各グループ幹事とすること。なお、本会議

終了後、事務局から日程調整の連絡があること。

○香取学長から、新型コロナウイルスの変異株が日本国内でも確認されている

ことから、気を緩めず、引き続き感染症対策を徹底するよう依頼があった。